

عوامل فساد را ریشه کن سازید

«برادری خواهرش را در محله بدنام تهران با جاقو از پای در آورد. او میگفت: «من خواهرم را خیلی دوست داشتم ولی وقتی فهمیدم که او در محله بدنام تهران زندگی میکند و باعث سرشکستگی و آبروریزی من و خانواده ام شده است در صد بر آدم این لکه ننگ را از دامن خانواده ام پاک کنم» جرائد

او میگفت: . . . وقتی فهمیدم که در محله بدنام تهران زندگی میکند . . . و باعث سرشکستگی و آبروریزی من و خانواده ام شده است . . . این لکه ننگ را پاک کنم .

چقدر خوب بود به این جوان گفته می شد که (محله بدنام تهران) سالهاست تغییر ماهیت داده و از بدنامی در آمده است زیرا بدنامی وقتی صدق میکند که محله های دیگر خوش نام باشند امروزه در بسیاری از نقاط تهران در گوشه و کنار آن محافل و مجامعی وجود دارد که راستی روی محله بدنام را سفید کرده است تهران آنچنان فساد و آلودگی را در رگ و ریشه خود پرورش داده که محله بدنام تهران بگرد آن نمیرسد منتهی فرق در اینست که در محله بدنام آنانکه بی عرضه تر و بی هنر ترند مسکن می گزینند ولی آنانکه نام و شهرتی داشته و زرنگ میباشند، رسوائی های خود را در پس پرده تجمد و آزادی پنهان می سازند و لعنت و نفرینها همه متوجه ساکنین محله بدنام تهران میشود. اگر او میدانست که در تهران زیبا و قشنگ چه نوع رسوائی ها و فجایع واقع میشود و چه عوامل فسادى جوانان را به تباهی سوق میدهد شاید از کشتن خواهرش صرف نظر میکرد آیا همه گناهان متوجه خواهر او بود یا خواهرش در محیط لجن زاری زندگی میکرد که تعفن و پلاسیدگی آن قطعی بنظر میرسد؟

اگر عوامل فساد و تباهی اجتماعى مورد تجزیه و تحلیل دقیق قرار گیرد، و پرده های رسوائی کنار رود، آنوقت معلوم خواهد شد که خواهر او و هزاران خواهر دیگر این اجتماع، همانند محکومینی ناچارند که راه سقوط و بدنامی را اختیار کنند. در اجتماعى

لا تبتغ الا وجه الله
سئل عن سبيل الله
الرهوى يورثى اجتناب
كى كثر ازراد خدا
بار دارد.

چرا آنها نتوجه هار
می بینیم و عوامل را
فراموش کرده ایم؟

که نارو بودنش از بدنامی تشکیل شده باشد دیگر قدرت‌های فردی مشهور نیروی اجتماعی شده همه فساد گرایش پیدا خواهند کرد اگر شهری به بیماری و یا مبتلا شده باشد اگر فرد سالمی قدم در آن شهر بگذارد ناچه زمانی سلامت او را می‌توان تضمین کرد و اگر او نیز گرفتار بیماری و یا گردد تمام تقصیرها متوجه او خواهد بود؟ آبا با کشتن او می‌توان از بیماری و با جلوگیری بعمل آورد؟

اشتیاه نشود نمی‌خواهیم اینگونه افراد منحرف را تیریه کنیم، بلکه می‌خواهیم به‌ریشه‌های مطالب توجه نماییم.

چرا عاقلانه فکر نمی‌کنیم چرا بفکر اجتناع خود نیستیم چرا دست روی دست گذاشته به‌قر بانیان اجتماع نشان می‌کنیم اگر لوی‌بی هم باشد فردا نوبت ما خواهد شد؟ مگر این اجتماع منعلق بهما نیست مگر زشت و زسای آن را نمی‌گیر ما نخواهد بود امروزه تمام عوامل فساد اجتماعی از نشریات گمراه کننده و برنامه‌های بدآموز تلویزیون و فیلم‌های زنده و کوبنده عفت و تقوی در عروق اجتماع ماسوز پیدا کرده است و تقوی و نجابت را از خانواده‌های اصیل دور سازد.

همین عوامل فساد است که بدبختی و سقوط را می‌آفریند اینها هستند که آبروها را بر باد میدهند اینها هستند که برخی از شغل‌های کثیف را در اجتماع مایه وجود می‌آورند اینها هستند که تقوی و عفت را در اجتماع مایه صورت کبریت‌حمر در می‌آورند اینها هستند که قتل و جنسایت را خلق میکنند اینها هستند که حادثه‌های وحشتناک مانند دامستان جوان فوق را میسازند اینها هستند که خانواده‌ها را بر باد داده و قتل و جنسایت را بوجود می‌آورند بنابراین اجتماع مادر تب‌هوی و هوس می‌سوزد و هم‌هرا بخاک و خون میکشاند.



روانشناسان دریادگیری، قوانین متعددی را متذکر شده اند «لورنزا ایله» در قرن بیستم روش یادگیری آزمایش و خطا را عرضه داشت او مدعی بود که انسان بوسیله روش آزمایش و خطا یادگیری میرسد بعنوان مثال گربه ای را در درون جعبه‌ای که درب آن بسته شده بود فرار داد گربه برای استخلاص خود مدت‌ها خود را با آن طرف و آن طرف میزد و رفتارهای بدون مقصود، مانند دویدن با طرف جعبه و پنجه کشیدن و گاز گرفتن و امثال آنرا انجام میداد تا بند بچ بخواب درست دست می‌یافت.

در دفعات بعدی زمان یادگیری کو نا کمتر شده براه صحیح زود تر دست می‌یافت روانشناسان آلمانی مانند «کهلر» و «ورتیا تیمر» برای اولین بار نوع دیگری از یادگیری را که بنام بصیرت نامیده میشد کشف نمودند «کارل لوراجز» میگوید: بصیرت عبارت است از مشاهده رابطه علت و معلول و پیدا کردن راه جدیدی برای فهم معانی و پدیده‌های زندگی. روانشناسان عقیده دارند یادگیری روش آزمایش و خطا در سطح حیوانات عملی است که از عقل و بینش سهم کمتری دارند ولی انسان که موجود عقلانی است همیشه بر اساس بصیرت بحل مسائل توفیق می‌یابد. در روش بصیرت از فعالیت‌های زائد اجتناب شده بجای آن عقل و فکر فعالیت پرداخته بحل مشکل دست می‌یابد کورک تا زمانی که بر شد عقلی دست نیافته مانند حیوانات یادگیری اش بوسیله «آزمایش و خطا» است، ولی هر قدر عقل او کاملتر میگردد این روش را ترک نموده بوسیله اصل «بصیرت» بحل مشکلات میبرد از در اجتماع سالم و مترقی همیشه حوادثی که روی میدهد مورد تجزیه و تحلیل دقیق قرار گرفته بعامل و عوامل سازنده آن حوادث پی برده میشود ولی در اجتماع ما همیشه به‌نقل حوادث اکتفا میشود.

ولی هیچگاه بعامل و عوامل حوادث توجهی نمیشود آیا تاکنون بعامل این مسائل توجه شده که چرا طلاق در اجتماع ما فراوان شده چرا اساس خانوادگی متزلزل است چرا جوانان به‌تشکیل خانواده رغبتی از خود نشان نمیدهند چرا فساد اخلاق و جنسایت گسترش یافته است چرا دختران از خانه فرار میکنند چرا جوانان بمواد مخدر اعتیاد پیدا میکنند چرا نیروهای اصیل این آب‌و‌خاک از زندگی بیزار بوده به‌کار و کوشش و ابتکار تن در نمیدهند آیا تحقیق در این مسائل از انتخاب باصطلاح دختر شایسته «نین برنسس» کم ارزش تر است آیا بررسی این موضوعات از نمایش دادن مدهای خارجی مهم‌تر نیست؟! *تلاش*

امروز اجتماع ما در آتش هوی و هوس می‌سوزد و عوامل مردور متعمد آیین آتش سوزی دامن می‌زنند تا در خلال بی‌عفتی و بی‌حیایی، خود بنوائی برسند اینها میکوشد که جوانان ما را به بی‌هنری سوق دهند و بدینوسیله بزرگترین خیانت‌ها و جنسایت‌ها را به‌نسل آینده این مملکت انجام میدهند و این وظیفه حساس و خطیر دانشمندان و مربیان اجتماعی است که به‌عنوان گوناگون با عوامل فساد مبارزه کرده جوانان را از تبااهی و فساد نجات دهند.

